



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9075/2023

Ordinário

Data: 30/11/2023

Credor: 72693 - ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, Numero: - JARDIM DA GLORIA

C.N.P.J.: 44.024.426/0001-50

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Ag: 4340-

Conta: 251559-8

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2495 - MAN. DO SERV. DE CONV. E FORTALECIMENTO VINCULOS COM REC. PROPRIOS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 333

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 31/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

11.576,25

Saldo Anterior

74.845,95

Valor

6.841,80

Saldo Atual

68.004,15

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência

CARNES SCFV - PEDIDOS SERÃO FEITOS CONFORME DEMANDA

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54710	40	QUILO	CARNE BOVINA, CORTE: ACÉM, MOÍDA	19,99	799,60
48839	40	QUILO	CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, SEM	12,59	503,60
48835	100	QUILO	FRANGO, CORTE: COXA COM SOBRECOXA	7,48	748,00
48806	40	QUILO	CARNE BOVINA, CORTE: PATINHO, EM TIRAS	29,99	1.199,60
54720	150	QUILO	CARNE BOVINA EM CUBOS - CONGELADA, TIPO MIOLO DO	23,94	3.591,00

CÓDIGO	DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
11	218810199 - OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	82,10

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	6.841,80
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

VALÉRIA ALVES

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	9075/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 30/11/2023	Página: 1 / 1
Credor:	72693 - ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			CPF/CNPJ:	44.024.426/0001-
Endereç	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, Numero: - JARDIM DA GLORIA		Bairro:	JARDIM DA GLORIA	
Cidade:	Maringá	Estado	PR	CEP:	87047130
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL			Nº Licitação:	31/2023
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	217/2023
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência CARNES SCFV - PEDIDOS SERÃO FEITOS CONFORME DEMANDA					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	40,0000	QUILO	CARNE BOVINA, CORTE: ACÉM, MOÍDA	19,9900	799,60
2	40,0000	QUILO	CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADO	12,5900	503,60
3	100,0000	QUILO	FRANGO, CORTE: COXA COM SOBRECOXA	7,4800	748,00
4	40,0000	QUILO	CARNE BOVINA, CORTE: PATINHO, EM TIRAS	29,9900	1.199,60
5	150,0000	QUILO	CARNE BOVINA EM CUBOS - CONGELADA, TIPO MIOLO DO ACÉM	23,9400	3.591,00
				Total	6.841,80

Enviada via WPP
Anjos 05/12/23

Recebemos de ANJOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 07/12/2023 Dest/Reme: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA Valor Total: 6.841,80		NF-e Nº 000.002.802 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

ANJOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA AV 7 DE SETEMBRO, 49, SALA A - JARDIM DA GLORIA - MARINGA - PR - CEP: 87047-130 Fone: (44)99933-2544 anjosdistribuidora.vendas@gmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.002.802 SÉRIE 001 FOLHA 1/3	 CHAVE DE ACESSO 4123 1244 0244 2600 0150 5500 1000 0028 0212 5235 4085 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230328696054 07/12/2023 09:22:45
NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90915126-00	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 44.024.426/0001-50	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 07/12/2023
ENDEREÇO R SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA DA SAÍDA 07/12/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	UF PR	TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA 09:22:17

FATURA	DADOS DA FATURA	Número: 2802 - Valor Original: R\$ 6.841,80 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 6.841,80
--------	-----------------	--

DUPLICATAS	Número : 001
	Vencimento : 06/01/2024
	Valor : R\$ 6.841,80

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	6.841,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.841,80		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
				1 - DESTINATÁRIO				
		ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		
						INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS IPI
26	ACEM BOV	02023000	040	5102	KG	40,00	19,99	0,00	799,60	0,00	0,00	0,00	0,00
7	FILET DE PEITO CONGELADO	02071400	040	5102	KG	40,00	12,59	0,00	503,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6	COXA S COXA FRANGO	02071400	040	5102	KG	100,00	7,48	0,00	748,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	PATINHO BOVINO ISCAS	02023000	040	5102	KG	40,00	29,99	0,00	1.199,60	0,00	0,00	0,00	0,00
156	MIOLO DE ACEM BOV	02023000	040	5102	KG	150,00	23,94	0,00	3.591,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADQUIÇÃO - de acordo com : ☐ CONVITE ☐ TOMADA DE PREÇO ☐ CONCORRÊNCIA ☒ PREGÃO ☐ DISPENSA ☐ INEXIGIBILIDADE Nº 3123 DE 24/05/23 Assinatura: <i>Josiana mariano</i>													

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICOOB - AGENCIA 4340 - CONTA: 251559-8 - DECRETO MUNICIPAL NR. 8 402/2023 TRRF = R\$ 6.841,80 x 1,20% = R\$ 82,10. Valor a Receber R\$ 6.759,70. EMPENHO 9075/2023		

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 58/2024

Data: 26/01/2024

Conta Creditada: ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agência: 4340-

Conta: 251559-8

Valor Pago: 6.759,70

Nº Autenticação: 3EF7206AB5E5D257